
Projekt 
 
z dnia  16 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2026 
RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, z późn. zm.1)) 
i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miasta Luboń uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2026 z budżetu Miasta Luboń pomocy finansowej 
Powiatowi Poznańskiemu w formie dotacji celowej w kwocie: 112 619,00 zł 
(słownie: sto dwanaście tysięcy sześćset dziewiętnaście złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby 
wytrzeźwień. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 22 stycznia 2026 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Teresa Zygmanowska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA7B35D-D91A-466F-8D63-05EC4457041C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 18 października 2019 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 
organy samorządu terytorialnego w miastach liczących ponad 50 000 
mieszkańców i organy powiatu mogą organizować i prowadzić izby wytrzeźwień. 
Poprzez udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na pokrycie 
części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień Miasto Luboń 
zapewni swoim mieszkańcom możliwość korzystania z izby wytrzeźwień. 

Celem izby wytrzeźwień jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom 
nadużywania alkoholu oraz zapewnienie miejsca do bezpiecznego trzeźwienia 
osobom z terenu 17 gmin powiatu poznańskiego, a które swoim zachowaniem 
powodują zagrożenie dla zdrowia i życia lub czynią zgorszenie w miejscu 
publicznym. 

Szacowany koszt zapewnienia Powiatowi Poznańskiemu warunków 
bezpiecznego trzeźwienia dla 7 osób dziennie z terenu powiatu, opieki 
medycznej, warunków do dokonywania czynności higienicznych, w tym wymianę 
odzieży osobom potrzebującym, przekazywania informacji dotyczących 
szkodliwości nadużywania alkoholu oraz możliwości podjęcia leczenia uzależnień, 
przekazywania informacji o możliwości wyjścia z bezdomności oraz pomoc 
w znalezieniu odpowiedniego ośrodka dla osób bezdomnych, to kwota 
1.758.406,00 zł co stanowi wzrost o ok. 9% w stosunku do roku 2025. Udział 
Miasta Luboń w kosztach został skalkulowany jako kwota stanowiąca stosunek 
procentowy liczby mieszkańców Lubonia do liczby mieszkańców całego powiatu 
(stan na 31.12.2024 r. opublikowany przez GUS) i pomnożony przez planowane 
koszty funkcjonowania Ośrodka (MONAR) w roku 2026, pomniejszone o wkład 
Powiatu. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

  

Teresa Zygmanowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CA7B35D-D91A-466F-8D63-05EC4457041C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2026 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


